

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 082 - Kerala State Electricity Duty Act and Rules
 Date of Test 20-05-2024

Question1:-The electricity duty shall be paid into a _____ to the credit of the Government under the appropriate detailed head.
 വൈദ്യത്തി ഡയറ്റികളിൽ പിസ്റ്റേഡി തലത്തിൽ സർക്കാരിൻ്റെ മന്ത്രിയിൽ നിന്ന് അടയാളം.

- A:-Government Treasury
- B:-KSEB
- CSEB

C:-Electrical inspectorate
 ഇലക്ട്രിക്കൽ ഫൗണ്ടേഷൻ ഓഫീസ്

- D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question2:- _____ % of the electricity duty collected from the consumers by the licensee as collection charges.
 ലോറിപ്പാർ മുന്നോക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ശേഖരിക്കുന്ന വൈദ്യത്തി ഡയറ്റിയിൽ _____ % കൂടുക്കുന്ന ചാർട്ടേറുണ്ട്.

- A:-2.5%
- 2.5%
- B:-2%
- 2%
- C:-1%
- 1%
- D:-1.5%
- 1.5%

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Where a licensed has failed to pay the duty as required for a consecutive period of three months the Inspecting Officer shall report the matter to the _____ within whose jurisdiction the licensee is operating, specifying the amount due and to be recovered.

ലോറിപ്പാർ മുന്നോക്കുന്നതിൽ പാബഡപ്പട്ടാർ, ഇൻഡസ്ട്രിലീസ് എഫീസർ, ആരുടെ അധികാരപരിധിയിൽ ലോറിപ്പാർ പ്രവർത്തിക്കുന്ന, കെട്ടിക്കുള്ളൂരു തിരിച്ചുകൊണ്ടുള്ള തുക വൈദ്യത്തി _____ ലഭക്ക് വിഷയം റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാം.

- A:-Treasury Officer

അഞ്ചി ഓഫീസർ
 B:-Municipality/Corporation
 മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ
 C:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണെങ്കിൽ

- D:-District Collector

എല്ലാ കുട്ടൻ

Correct Answer:- Option-D

Question4:-Under which rule of the licensee shall also keep separate books of accounts relating to the electricity duty due to Government in respect of persons consuming energy generated by themselves.

ലോറിപ്പാർ മുന്നോക്കുന്ന ഉംഗ്രാഹം അവരി സംയം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഉറപ്പജൂഡിക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കുന്ന വ്യക്തികളെ സംബന്ധിച്ച് സർക്കാരിന് നൽകുന്ന വൈദ്യത്തി ഡയറ്റിയിലെ ബന്ധപ്പെട്ട പ്രത്യേക അക്കാദം സ്കൂളുകളും സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-Rule 7
- ഉംഗ് 7
- B:-Rule 4
- ഉംഗ് 4
- C:-Rule 5a
- ഉംഗ് 5എ
- D:-Rule 9a
- ഉംഗ് 9എ

Correct Answer:- Option-C

Question5:-In respect of a person consuming energy generated by himself the meters recording the units of energy generated (which has to be treated consumed) has to be read and recorded _____ by the licensee in whose area the generating set is maintained.

ങ്ങൾ വൈദ്യത്തി സംയം ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന ഉറപ്പജൂഡിക്കുന്ന ഉപയോഗിക്കുന്ന മുറുകൾ (അത് ഉപഭോഗം ചെയ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്) ആരുടെ പ്രശ്നത്തിൽ ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്ന സെറ്റ് പരിപാലിക്കപ്പെടുന്നവും അ ലോറിപ്പാർ _____ വായിക്കുകയും അഭ്യന്തരിക്കുകയും വേണം.

- A:-Every month
- എല്ലാ മാസവും
- B:-Every two month
- എല്ലാ രഖാ മാസത്തിലും
- C:-Every week
- എല്ലാ ആഴ്ചയിലും
- D:-Every year
- എല്ലാ വർഷവും

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Installation of meter by the consumer who generates energy shall be as near the _____ as is technically feasible and shall be read by accessible to the meter reader and shall be placed at such a height that the meter reading can be easily taken without parallel error.

ഉറപ്പജൂഡിക്കുന്ന ഉപഭോഗത്തിൽ സ്ഥാപിക്കുന്നത് സാങ്കേതികമായി സാധ്യമായാളും _____ ത് അടക്കായിരിക്കുന്ന തുടാതെ മുറു റിഡർ ആളുന്ന ചെയ്യാബുന്ന തരത്തിൽ ഉയരംതീർന്ന സ്ഥാപിക്കുകയും സ്ഥാനത്ത് പിംഗകളിലൂടെ മുറു റിഡർ റിഡർ ആളുന്ന കുഴിയും ഉയരത്തിൽ സ്ഥാപിക്കുകയും വേണം.

- A:-Point of distribution
- വിതരണ പോയിൻറ്
- B:-Load Point
- വോൾട്ട് പോയിൻറ്
- C:-Point of generation
- ജനനാക്കൻ പോയിൻറ്
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-C

Question7:-When any consumers fails or neglects to pay at the time and in manner prescribed, the amount of electricity duty due from him, the licensee may without prejudice to the right of the Government to recover the amount after giving not less than _____ clear days notice in writing to such consumer, cut off supply of energy to such consumers section.

എത്രക്കും ഉപഭോഗത്താവ് നിർണ്ണിച്ച സമയം, ലിതിയലും വൈദ്യത്തി തീരുവും അരുളുന്നതിൽ പരാജയപ്പെടുകയോ അവഗണിക്കുകയോ ചെയ്യാൻ, ലോറിപ്പാർ കുറഞ്ഞത് _____ റിപ്പോർട്ടിൽ കൊണ്ടാതെ വ്യക്തമായ നോട്ടീസ് നൽകിക്കൊണ്ട് തുക വിലംബിക്കുന്നും സർക്കാരിൻ്റെ അവകാശത്തിന് മുൻവിക്കുന്നുതെ അന്തരം ഉപഭോഗത്തെ വിഭാഗത്തിലൂടെ ഉറപ്പജൂഡിക്കുന്നും.

- A:-Seven
- എഴ്ച്
- B:-Ten
- പത്രം

C:-Fourteen

പത്രിനും

D:-Fifteen

പത്രിനും

Correct Answer:- Option-A

Question8:-The government may by notification in the _____ appoint inspecting officers to inspect the books of accounts required to be kept by licensees.

സർക്കാർ _____ ലെ വിജ്ഞാപനത്തിലൂടെ ലൈസൻസ് ഉപയോഗിച്ച് സൂക്ഷ്മക്കണ്ണ അവകാശം സൃഷ്ടികൾ പരിശോധിക്കാൻ ഇൻസ്പീച്ചർ ഓഫീസർമാരെ നിയമിക്കാം.

A:-Circular

സർക്കാർ

B:-Appointment order

അങ്ങുംയിരിക്കുമ്പോൾ ഒരിഡാർ

C:-Gazette

സംശ്ദർശിക്കുന്ന

D:-None of the above

കുറഞ്ഞിൽ പറഞ്ഞവെയ്യാമെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-By which Rule/Act the Government may by Notification in the Gazette, except any consumer from the payment of the whole or any portion of the electricity duty payable on energy generated and consumed by him during periods when there is failure of supply of energy by the licensee or there is only a restricted supply of energy by the licensee, as the case may be

എന്ത് ദുർന്മാഖം പ്രകാശം, ഗാസ്/ബീം വിഭാഗത്തിലൂടെ ആവശ്യം, ഏലത്തെക്കിട്ടാം ഉപഭോക്താവ് ഉള്ളിൽ പരാജയപെടുന്ന കാലാവധിയിൽ ഉള്ളപ്രതീക്കകയും ഉപഭോഗം ചെയ്യുകയും ചെയ്യുന്ന ഉള്ളജോഡി അടങ്കുന്ന വെവുള്ള ബഹുമാനായ അടച്ചുംിൽ നിന്നൊന്നികെ ലൈസൻസിൽ ഉപേന്നയുള്ള ഉംജിയും അല്ലെങ്കിൽ ലൈസൻസിലൂടെ നിയന്ത്രിത ഉംജിയും മാറ്റുകയുള്ളൂ.

A:-Section 11 (2)

സെക്ഷൻ 11 (2)

B:-Section 14 (1)

സെക്ഷൻ 14 (1)

C:-Section 16 (2)

സെക്ഷൻ 16 (2)

D:-Section 18 (4)

സെക്ഷൻ 18 (4)

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Duty at the rate of _____ per unit of energy generated and consumed shall be paid by the consumers who generate and consume energy for their own consumption.

ഉള്ളപ്രതീക്കകയും ഉപഭോഗം ചെയ്യുകയും ഉംജിയും ഉപഭോഗത്തിനായി ഉംജിയും ഉപഭോഗത്തിനായി ഉപഭോഗത്തിനായി ഉപഭോഗത്തിനായി ഉപഭോഗത്തിനായി ഉപഭോഗത്തിനായി ഉപഭോഗത്തിനായി ഉപഭോഗത്തിനായി

ചെയ്യുന്ന ഉപഭോഗത്തിനായി നിരീക്ഷണത്താണ്.

A:-1.2 paise

1.2 മൊസ

B:-0.2 paise

0.2 മൊസ

C:-2.5 paise

2.5 മൊസ

D:-2.0 paise

2.0 മൊസ

Correct Answer:- Option-A

Question11:-Certificate for a new Cinema Theatre is issued by whom?

ങ്ങ പ്രതിയ സിനിമാ തിയേറ്ററിനുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആരാൻ നൽകുന്നത്?

A:-Government of Kerala

കേരള സർക്കാർ

B:-Chief Electrical Inspector

പീപ്പ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പീച്ചർ

C:-KSEB

KSEB

D:-Municipality/Corporation

അസിസ്റ്റെൻസ്/കോർപ്പറേഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-In which 'Form' Chief Electrical Inspector or his nominee issues the certificate for Cinema theaters?

എന്ത് 'ഫോം' ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പീച്ചർ അഥവാതിനിൻ നേരികിയാണ സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്ക് സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്?

A:-Form R

Rോം R

B:-Form B

Bോം B

C:-Form D

Dോം D

D:-Form F

Fോം F

Correct Answer:- Option-C

Question13:-Under which rule of Kerala Cinema (Regulations) Rules 1988 Chief Electrical Inspector or his nominee issues the Electrical certificate in form 'D'?

കേരള സിനിമാ (മെല്ലാൻസ്) ദശാസ്ന്തി 1988-ലെ എത്ര ദുർ പ്രകാരമാണ് പീപ്പ് ഇലക്ട്രിക്കൽ ഇൻസ്പീച്ചർക്കുണ്ടായ അഭ്യർത്ഥനയിൽ നേരികിയാണ 'D' ഫോംിൽ ഇലക്ട്രിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്?

A:-Rule 142 (3)

ദശ 142 (3)

B:-Rule 13

ദശ 13

C:-Rule 13 (3) (b)

ദശ 13 (3) (b)

D:-Rule 12 (3) (b)

ദശ 12 (3) (b)

Correct Answer:- Option-D

Question14:-What is the validity of 'D' certificate in the case of permanent building?

സമീകം ക്രീടത്തിനിൻ കാലുത്തിൽ 'D' സർട്ടിഫിക്കറ്റിനും സാധുത എത്രയാണ്?

A:-Three years

ഒരു വർഷം

B:-Two years

ഒരു വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Five years

അംഗീകാരിക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-A

Question15:-What is the validity of 'D' certificate in the case of temporary buildings?

താങ്കൾക്കും കെട്ടിടങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ 'D' സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാധ്യത എന്തുണ്ട്?

A:-One year

ഒരു വർഷം

B:-Two years

ഒരു വർഷം

C:-Maximum one year, min six months

പരമാവധി ഒരു വർഷം, കുറച്ചത് ആറ് മാസം

D:-Five years

അംഗീകാരിക്കുന്ന

Correct Answer:- Option-C

Question16:-No license for Cinema theaters shall be issued by the Licensing Authority in the absence of which certificate?

എത്ര സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ അംഗവന്നിൽ നിന്നുമെങ്കിലും തിരുയ്യുകൾക്ക് ലൈസൻസ് അംഗത്വിലേ ലൈസൻസ് നൽകിലുണ്ട്?

A:-Possession Certificate

പൊന്തെക്കാൾ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

B:-Pollution Certificate

പൊല്ലേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Electrical certificate in Form 'D' and Structural Soundness certificate in Form 'D'

ഫോം 'D' ലെ ഹാർട്ടിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്, ഫോം 'D' ലെ സൂക്ഷ്മാഖണ്ഡം സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയുമോല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question17:-By which rule of Kerala Cinema (Regulations) Rules 1988 License issued for Cinema theatres shall be exhibited in a conspicuous place in the licensed premises and shall be produced for inspector on demand by the Licensing and Inspecting Authorities or offices authorised by such Authorities?

കേരള സിനിമ (നിയമപദ്ധതി) 1988 ലെ എത്ര ഏറ്റു പ്രകാരമാണ് സിനിമ തിരുയ്യുകൾക്ക് അനുവദിച്ച് ലൈസൻസ് ലൈസൻസ് നൂൽ സ്ഥലങ്ങളിൽ പ്രകടനായ സ്ഥലത്ത് പ്രദർശിപ്പിക്കേണ്ടത്, തുടർച്ച ലൈസൻസിലെ അനുസരിച്ചിട്ട് അംഗത്വിൽ അംഗത്വം അംഗത്വിലേ അധികാരപൂര്വത്തിലെ അപീസുകൾ ആവശ്യമെന്നുംബാൾ തുന്നുകൂടിക്കായി ഹാജരക്കേണ്ടു്?

A:-Rule 16

ഭാഗം 16

B:-Rule 17

ഭാഗം 17

C:-Rule 20

ഭാഗം 20

D:-Rule 18

ഭാഗം 18

Correct Answer:- Option-D

Question18:-Every applications for renewal of the license either permanent or temporary shall be made _____ before the expiry of the existing license A.

ലൈസൻസ് പുതുക്കിൽക്കൂളും എല്ലാ അപോക്ഷകളും ശാശ്വതമാണ് താൽക്കാലികമാണ് ആയ നിലവിലുള്ള ലൈസൻസ് A യുടെ കാലഘരണപ്പെടുത്തിന് മുമ്പ് _____ നടത്തേണ്ടതാണ്.

A:-Three month

മൂന്ന് മാസം

B:-Two month

ഒരു മാസം

C:-One month

കുറഞ്ഞ മാസം

D:-Six month

ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question19:-No subsequent additions or alterations shall be made to the theatre premises in respect of which license has been granted or any part thereof, without the sanction of whom?

അങ്ങനെ അനുമതിയില്ലാതെ ലൈസൻസ് നൽകിയിട്ടുള്ള തിരുയ്യർ പരിസ്വാരങ്ങൾ

അന്തിരിക്കുന്ന അന്തരീക്ഷം ദേഹങ്ങളും മുഴങ്ങുമ്പോൾ മാറ്റാനും നടത്താൻ പാടില്ല?

A:-KSEB

KSEB

B:-Police

പോലീസ്

C:-District Collector

ജില്ലാ കമ്മറ്റി

D:-Licensing Authority

ലൈസൻസ് അംഗത്വിലുണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question20:-What is the distance restriction between a permanent cinema and another permanent cinema whether they are situated in the jurisdiction of the same Licensing Authority or not?

ഒരു സ്ഥലം സ്ഥാപിക്കുന്നതു മുമ്പുള്ള ഒരു സ്ഥലം സ്ഥാപിക്കുന്നതു അഡിക്കാപർഫിറ്റിൽ ആബനക്കിലും ഇല്ലക്കിലും തമ്മിലുള്ള ദൂര നിയന്ത്രണം എന്തെന്നു്?

A:-2 km

2 കി.മീ

B:-1 km

1 കി.മീ

C:-No distance restriction

ഒരു നിയന്ത്രണമുണ്ട്

D:-10 km

10 കി.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question21:-If the fees for renewal of cinema theatre is not forwarded the Electrical Inspectorate concerned before one month of expiring of period of validity of the certificate in form 'D', what is the late fees?

'D' ഫോം നിലവിലുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ കാലഘരണ തിരുന്നിൽ ഒരു സിനിമ തിരുയ്യുൾ പുതുക്കിൽക്കൂളും പീസ് ബന്ധപ്പെട്ട ഇല്ലക്കിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളൂടെ കൈമാറിയില്ലെങ്കിൽ,

മുമ്പിൽ ചീസ് എന്നതുണ്ട്?

A:-Rs. 2,000

2,000 രൂപ

B:-Penalty equivalent to the fees for renewal

പുതുക്കിൽക്കൂളും പീസ് തലമുഖ പീസ്

C:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയുമോല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question22:-What is the age limit of Cinema Operator?
സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർ ഫോയൽപി എന്നാണ്?

A:-18-70

18-70

B:-18-62

18-62

C:-18-60

18-60

D:-18-68

18-68

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Chief Electrical Inspectorate may at his discretion grant renewal of license for further period of 1 year after attaining the age of 60 years. If the license holder produces medical certificate from a medical officer of above the rank of assistant surgeon to affect that he is fit for cinema operator upto what age can the license be renewed in this manner?

പീഡിക്സിക്യൂട്ടീവൈൽ ഇൻഫൈസ്റ്റിപ്പറ്റേറ് 60 വയസ്സ് കഴിഞ്ഞതിന് ശേഷം 1 വർഷത്തേക്ക് തന്റെ വിഭവപന്നിക്കാരത്തിൽ ലൈസൻസ് പുതുക്കാൻ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. ലൈസൻസ് ഉള്ളയാൾ സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർ ഫോയൽപി അസിസ്റ്റന്റ് സർജൻ റാങ്കിൽ മുകളിലേക്ക് ഉയർത്താതെ, ഈ രിംഗിൽ ലൈസൻസ് എത്ര വയസ്സ് വരെ പുതുക്കാം?

A:-Till 68 years of age

68 വയസ്സ് വരെ

B:-Till 65 years of age

65 വയസ്സ് വരെ

C:-Till 67 years of age

67 വയസ്സ് വരെ

D:-Till 70 years of age

70 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question24:-Who issues the cinema operator license on the strength of competency certificate issued by the board of examiners constituted by the government?

സർക്കാർ ഗ്രൂപ്പിൽപ്പെട്ട ഒരു സ്കൂളിൽ നിന്നും നിരവധി സർക്കാരിൽ നിന്നും സിനിമാ ഓപ്പറേറ്റർ ലൈസൻസ് നൽകുന്നത്?

A:-Chief electrical inspector to government

സർക്കാർവിലുള്ള പീഡിക്സിക്യൂട്ടീവൈൽ ഇൻഫൈസ്റ്റിപ്പറ്റേറ്

B:-Panchayath/Municipality/Corporation

പബ്ലിക്കോർപ്പറേറ്റീവ്/കോർപ്പറേറ്റീവ്

C:-Motor Vehicle Department

മൊട്ടർ വാഹന വകുപ്പ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറയുന്നവയാണെങ്കിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Parking space for one car shall be provided for every _____ seats of accommodation in cinema theatres.

സിനിമാ തിയേറ്റർകളിലെ ഒരു സീറ്റ് ലൈസൻസ് ഒരു കാർഡ് പാർക്കിംഗ് സ്ഥലം നൽകുന്നത്.

A:-20 Seats

20 സീറ്റുകൾ

B:-22 Seats

22 സീറ്റുകൾ

C:-11 Seats

11 സീറ്റുകൾ

D:-33 Seats

33 സീറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-Every exit from the auditorium shall provide a clear opening space of not less than _____ in width.

സെഡ്യൂൾഡിസ്ട്രിക്യൂറ്റിലെ നിന്നും ഒരു ഏണ്ട് _____ വിതരിൽ കുറയാത്ത വ്യക്തമായ തുറന്ത ഇടം നൽകുന്നത്.

A:-1.5 m

1.5 മീറ്റർ

B:-2.0 m

2.0 മീറ്റർ

C:-5.0 m

5.0 മീറ്റർ

D:-2.5 m

2.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question27:-The width of seats in a theatre should be between _____.

ഒരു തിയേറ്ററിലെ സീറ്റുകളുടെ വിതരിൽ _____ ഇടത്തലായിരിക്കും.

A:-45 and 60 cm

45 മുഖ്യ 60 സെ.മീ

B:-50 and 60 cm

50 മുഖ്യ 60 സെ.മീ

C:-45 and 56 cm

45 മുഖ്യ 56 സെ.മീ

D:-48 and 65 cm

48 മുഖ്യ 65 സെ.മീ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-There shall be a minimum distance of _____ from the screen to the front edge of first row of cinema theatre.

സിനിമാ തിയേറ്ററിൽ ആദ്യ നിരയിലെ മുകളിലെ സ്ക്രീൻ നിന്ന് _____ കുറയാത്ത ദൂരം ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-5.0 m

5.0 മീറ്റർ

B:-4 metre

4 മീറ്റർ

C:-6.0 m

6.0 മീറ്റർ

D:-4.5 m

4.5 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-B

Question29:-In a cinema theatre screen shall be fixed in such a way that its bottom shall not be more than _____ above the ground level of the first row of accommodation.

ഒരു സിനിമാ തിയേറ്ററിലെ സ്ക്രീൻ അടിഭാഗം താമസത്തിൽ ആദ്യ നിരയിലെ സ്ക്രീൻ _____ യിൽ തുടക്കമാക്കുന്ന വിധത്തിൽ ഉറപ്പിച്ചിരിക്കും.

A:-2.1 m

2.1 മീറ്റർ

- B:-2.0 m
 2.0 മീറ്റർ
 C:-2.5 m
 2.5 മീറ്റർ
 D:-2.6 m
 2.6 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-In case of permanent ac theatres the licensee shall switch on the ac plants _____ the cinematograph exhibition and should keep the ac units running till the show is over.

സഖരംബന്ധ എസി തിയേറ്ററുകളാണെങ്കിൽ, സിനിമാദോഗ്രാഫ് പ്രവർഷണം _____ കലാസാഹിതി എസി ഫോട്ടോക്രാഫ്റ്റ് കുഴിപ്പിക്കുന്നതാണ് എസി യൂണിറ്റുകൾ പ്രവർഷിപ്പിക്കുന്നതും വേണു.

A:-After commencing

- അരുംവിച്ചിറിഡ് ഫോട്ട്
 B-Running
 പ്രവർഷിപ്പിക്കുന്നതും
 C-Before commencing
 അരുംവിച്ചിറിഡ് ഫോട്ട്
 D-None of the above

എക്ഷിൽ പാതനവും യാനമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-How many distinct main circuits shall be provided for the electric lighting inside the theatre?

തിയേറ്ററിന്കുളിലെ വൈറ്റു വിളക്കകൾക്കായി എത്ര വിളക്കു പ്രധാന സർക്കൂട്ടുകൾ നൽകണം?

A:-4

- 4
 B:-1
 1
 C:-3
 3
 D:-5
 5

Correct Answer:- Option-C

Question32:-In all cinema theatres licensed as ac theatres which type of metering shall be provide Separate metering for
 എസി അവി വലാസർവ്വുളും എല്ലാ സിനിമാ തിയേറ്ററുകളും എത്ര തത്തൊലും മീറ്റിംഗ് പ്രത്യേകം മീറ്റിംഗ് നൽകണം?

A:-Measure the energy consumed by the ac system

- എസി സിപ്പു ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉാർജ്ജം അലക്കു
 B:-Measure the energy consumed by Theatre
 തിയേറ്റർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉാർജ്ജം അലക്കു
 C:-Measure the energy consumed by Generator
 ജനസൗഢി ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉാർജ്ജം അലക്കു
 D:-Measure the energy consumed by The projector
 പ്രോജക്ടർ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉാർജ്ജം അലക്കു

Correct Answer:- Option-A

Question33:-The energy meter in cinema theatres licensed as ac theatres shall be read at which frequency?

എസി തിയേറ്ററുകളായി വലാസർവ്വുളും സിനിമാ തിയേറ്ററുകളിലും എന്റെ മീറ്റിംഗ് എത്ര ആവുത്തിയില്ലാം വായിക്കേണ്ടത്?

A:-Every show

- കാഞ്ഞ അപംപു
 B:-Every hour
 കാഞ്ഞ മൺിത്രൂപി
 C:-Two hours
 കേൾ മൺിത്രൂ
 D:-None of the above

എക്ഷിൽ പാതനവും യാനമുഖ്യ

Correct Answer:- Option-B

Question34:-There shall be sufficient means of artificial ventilation in the cinema theatre with the help of not less than one ceiling fan for every
 _____ seats.

കാഞ്ഞ _____ സീറ്റുകൾക്ക് ഓന്റെ കായാൽ സിലിംഗ് ഹാൻഡിംഗ് സഹായങ്ങളാടും സിനിമാ തിയേറ്ററിൽ തുറുമെ വൈശിഖേഷണുളും മരിയായ മാർഗ്ഗങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കിക്കണം.

A:-50 seats

- 50 സീറ്റുകൾ
 B:-25 seats
 25 സീറ്റുകൾ
 C:-30 seats
 30 സീറ്റുകൾ
 D:-45 seats
 45 സീറ്റുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Who is the licensing authority having power to grant a license to cinema theatres?

സിനിമാ തിയേറ്ററുകൾക്ക് വലാസർവ്വും വലാസർവ്വിലും അഭ്യർത്ഥി അർക്കാണ്?

A:-Electrical Inspector

- ഹലസ്ത്രക്കൽ ഹാൻഡ്സ്പൂച്ചർ
 B-Chief Electrical Inspector
 പിൾ ഹലസ്ത്രക്കൽ ഹാൻഡ്സ്പൂച്ചർ
 C-Local Authority
 ഫോകൽ അഭ്യർത്ഥി
 D-Police Inspector
 ഫോലിംഗ് ഹാൻഡ്സ്പൂച്ചർ

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Kerala State Licensing Boards Rules latest amended in

കേരള ഐസോ വലാസർവ്വിലും ഫോർഡ് നിയമങ്ങൾ എറ്റവും പുതിയ ഭേദഗതി വരുത്തിയത്

A:-2020

- 2020
 B:-2022
 2022
 C-2000
 2000
 D:-2023
 2023

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Different type of contractor license issued

വൃത്താസ്ഥ തരത്തിലുള്ള കോൺട്രക്ടർ ലെബൽസ് നൽകുന്നത്

A:-F, H, I

F, H, I

B:-S, K, L

S, K, L

C:-None of the above

ഉകളിൽ പാറമുഖ്യമായാണമല്ല

D:-A, B, C

A, B, C

Correct Answer:- Option-D

Question38:-What is meant by KSELB?

KSELB എന്തെന്ന് അർത്ഥാക്കുന്നത്?

A:-Kerala State Electricity Licensing Board

Kerala State Electricity Licensing Board

B:-Kerala State Electrical Licensing Board

Kerala State Electrical Licensing Board

C:-Kerala State Electrical Energy Licensing Board

Kerala State Electrical Energy Licensing Board

D:-None of the above

ഉകളിൽ പാറമുഖ്യമായാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question39:-How many apprentice can register with an wireman?

ങ്ങൾ വയസ്സാനിൽ എത്ര അപ്രൈൻസിൽ ഒഴിവുണ്ട് ചെയ്യോ?

A:-3

3

B:-4

4

C:-2

2

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question40:-Certificate of Competency issued for the age between

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രായത്തിന് ഡോഗ്യൂട്ടുടെ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്

A:-18 yrs to 65 yrs

18 വയസ്സ് മുതൽ 65 വയസ്സ് വരെ

B:-18 yrs to 60 yrs

18 വയസ്സ് മുതൽ 60 വയസ്സ് വരെ

C:-21 yrs to 65 yrs

21 വയസ്സ് മുതൽ 65 വയസ്സ് വരെ

D:-25 yrs to 65 yrs

25 വയസ്സ് മുതൽ 65 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-Period of Wireman Apprentice

വയസ്സാണ് അപ്രൈൻസിൽക്കും കാലാളവ്

A:-1 year

1 വർഷം

B:-2 year

2 വർഷം

C:-3 year

3 വർഷം

D:-5 year

5 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Every person who has been granted a certificate of competency supervisor Grade A and B shall further be granted a permit Grade A and B under rule.

ഡോഗ്യൂട്ടു സ്പൂര്യമുഖ്യമായ ഫ്രേഡ് A, B സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ച ഓരോ വ്യക്തിക്കും നിയമപ്രകാരം ഫ്രേഡ് A, B എന്നിവ അനുവദിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-Rule 10

ഡി 10

B:-Rule 19

ഡി 19

C:-Rule 17

ഡി 17

D:-Rule 18

ഡി 18

Correct Answer:- Option-C

Question43:-The application for renewal of permits along with necessary documents shall reach the secretary of his nominees at least _____ before the date of expiry of the validity of the permit.

പെൻഷൻ ഫീസ് പുതുക്കന്തിലൂടെ അപേക്ഷ ആവശ്യമായ ഫെബ്രുവരി സഹിതം അവർക്കു നോട്ടിഫിക്ക്യൂട്ടു സെക്രട്ടറിക്ക് പെൻഷൻ ഫീസ് കാലാളവുംപുണ്ടുണ്ട് തിയതിക്ക് മുമ്പായി കുറഞ്ഞത് _____ എന്നുണ്ട്.

A:-Two month

രണ്ട് മാസം

B:-Three month

ഒന്ന് മാസം

C:-Five month

അംശീ മാസം

D:-One month

കയ മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Permits are lapsed if not renewal within a period of _____ from the date of expiry of the permit.

പെൻഷൻ കാലാളവുംപുണ്ടുണ്ട് തിയതി മുതൽ _____ കാലാളവിനുള്ളിൽ പുതുക്കിയില്ലെങ്കിൽ പെൻഷൻ കാലാളവുംപുണ്ടുണ്ട്.

A:-3 months

3 മാസം

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 months

2 മാസം

D:-5 months

5 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The period of renewal of the permit after the attainment of 65 years of age of the permit holder is limited to _____ at a time.
പെൻഡിന്റ് ഉള്ളടക്ക 65 വയസ്സ് ആർത്തിയായതിൽ ശേഷമുള്ള പെൻഡിന്റ് പുതുക്കന്നതിനുള്ള കാലയളവ് ഒരു സമയം _____ ആയി പറിച്ചെടുത്തിരിക്കുന്നു.

A:-1 year

1 വർഷം

B:-3 years

3 വർഷം

C:-5 years

5 വർഷം

D:-4 years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The validity of a permit issued ordinary expire on the date of attainment of 65 years of age of the permit holder. The board may however renew a permit beyond the date of attainment of 65 years of age of permit holder, provided the Board is satisfied of the _____ of the permit holder to justify his continuance in the field.

പെൻഡിന്റ് ഉള്ളടക്ക 65 വയസ്സ് തികയുന്ന തീരുതിയിൽ സാധാരണ നഞ്ചക്കന ഒരു പെൻഡിന്റിൽനിന്ന് സാധുത അവസാനിക്കുന്നു. എന്നിങ്ങനൊല്ലും, പെൻഡിന്റ് ഉള്ളടക്ക 65 വയസ്സ് തികയുന്ന തീരുതിക്ക് അപൂർവ്വമാണെങ്കിൽ പെൻഡിന്റ് പുതുക്കിയെങ്കാം, പെൻഡിന്റ് ഉള്ളടക്ക _____ പിൽവിൽ അവൻ്നെ തുടർച്ചയിൽ നിന്നും ബാധിക്കാൻ കൂടാൻ സംരക്ഷണം നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Knowledge

പരിജ്ഞനം

B:-Physical fitness

ശാരീരിക ക്ഷമത

C:-Experience

അനുഭവം

D:-Working

പ്രവർത്തനം

Correct Answer:- Option-B

Question47:-Certificate of Competency is issued to supervisor Grade A under rule

ഉൾ _____ പ്രകാരം ഗ്രേഡ് 'A' സുപ്രഭവൈസർക്ക് യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകിം

A:-11

11

B:-12

12

C:-15

15

D:-18

18

Correct Answer:- Option-A

Question48:-Supervisor Grade 'B' shall be competent to supervise the classes of which voltage electrical installation works as specified in the certificate of competency and permit.

ഔദ്യോഗികമായും പെൻഡിന്റിൽനിന്നും സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള വൊർട്ടേഴ്സ് ഹലമുകളിൽ ഇൻസ്റ്റാലേഷൻ പ്രവർത്തനിക്കന കൂടുതലായാണ് വഹിക്കാൻ സുപ്രഭവൈസർ ഗ്രേഡ് 'B'

യോഗ്യമായിരിക്കും.

A:-Voltage exceeding 650 V

650 V-ൽ കുടുമ്പള്ളു വോർട്ടേഴ്സ്

B:-Voltage not exceeding 500 V

വൊർട്ടേഴ്സ് 500 V-ൽ കുടക്കൽ

C:-Voltage not exceeding 650 V

വൊർട്ടേഴ്സ് 650 V-ൽ കുടക്കൽ

D:-Voltage exceeding 100 V

100 V-ൽ കുടുമ്പള്ളു വോർട്ടേഴ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question49:-An KSELB may grant a certificate of competency wireman to a person who have passed two years course on Maintenance and Repair of Domestic appliance conducted by Directorate of Vocational Higher Secondary Education, on his certificate basis.

സാധാരണമായും പോർ ബോർക്കേജുകൾ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രാന്റേറ്റ് മെഡിസിനോളിംഗ് ആൻഡ് റിപ്പോർട്ടിംഗ് അക്കൗൺട്ടിംഗ് അക്കൗണ്ടിംഗ് അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ട്രാന്റേറ്റ് കോളേജുകളിൽ പാഠ്യാവലിനും അനുബന്ധം കൊണ്ട് കേരള പാസായ ഓഫീസുകളിൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ യോഗ്യതാ വയർഷണൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നു.

A:-No

ഇല്ല

B:-Yes

അംഗീകാരം

C:-Having 1 year experience

1 വർഷത്തെ പ്രവർത്തന വരുമാനം

D:-None

സൗമ്യമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Contract license Grade C shall be granted to a person having how many years of experience as a wireman after obtaining the permit with National Trade certificate of two year course in the trade of electrician.

ഇലമുള്ളം ടെലിഫോൺ രണ്ട് വർഷത്തെ കേരളിൽനിന്നും നാക്കണ്ണൽ ഫോൺ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സഹിതം പെൻഡിന്റ് നേരിലെ ഫോൺ സഹിതം വയർഷണൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കുടക്കൽ കുടക്കൽ കുടക്കൽ കുടക്കൽ കുടക്കൽ.

A:-Three years

ഓൺ വർഷം

B:-Five years

അംഗീകാരം

C:-Four years

നാല് വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question51:-Under the sections of Kerala Cinema Regulation Act 1958, the maximum number of public interest slides can exhibit as per the direction of licensing authority in any show,

1958 ലെ കേരള സിനിമാ റെലൂഡേഷൻ ആർട്ടിസ്റ്റുകൾ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം, എത്ര ഷോയിലും ലൈസൻസിപ്പിൾ അക്കൗണ്ടിംഗുകളുടെ നിർദ്ദേശപ്രകാരം പരമാവധി _____ പൊതു താൽപ്പര്യ മെസ്സേജുകൾ പ്രാശിപ്പിക്കാൻ കഴിയും.

A:-4 slides/Three minutes

4 മെസ്സേജുകൾ/ഓൺ വർഷം

B:-3 slides/four minutes

3 മെസ്സേജുകൾ/നാല് വർഷം

C:-5 slides/four minutes

5 മെസ്സേജുകൾ/നാല് വർഷം

D:-3 slides/five minutes

3 ലൈസ്യൂക്കർ/ഓഫീസ് മിനിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question52:-Which section of Kerala Cinemas (Regulation) Act - 1958, The government in respect of the whole of the state or any part thereof, and the District Collector within his jurisdiction may suspend exhibition of films in certain?

1958 കേരള സിനിമാൻ (ലൈസ്യൂക്കർ) അനുമതി ഏത് വകുപ്പിന് പ്രകാരം സംബന്ധം മുഴുവന്നും അവിടത്തെ എത്തെങ്കിലും ഭാഗത്തെന്നും സംബന്ധിച്ച് സർക്കാർഒന്ന്

അനുമതിയിൽനിന്നും അധികാരപദ്ധതിലൂള്ള ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് ചില പ്രത്യേക ചിത്രങ്ങളുടെ പ്രാർഥനാ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവെള്ളുക് കഴിയുക.

A:-Section 10

സെക്ഷൻ 10

B:-Section 9

സെക്ഷൻ 9

C:-Section 7

സെക്ഷൻ 7

D:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-B

Question53:-When the holder of a license has been convicted of an offence under section 10 of Act or under section 7 of the Cinematograph Act 1952, the license may be Revoked by whom -

1952 കേരള സിനിമാ അനുമതി സെക്ഷൻ 10 പ്രകാരമുണ്ടായാൽ സെക്ഷൻ 7 പ്രകാരമുണ്ടായാൽ ഒരു കൂത്തിന് ശ്രീകമ്പിക്കപ്പടാൽ, ലൈസൻസ് ആർക്കേബുക് അനുമതിയും അനുമതിയും അനുമതിയും -

A:-Police Inspector

പോലീസ് ഹൗസ്പ്രൈസ്ടർ

B:-RDO

RDO

C:-Electrical Inspector

ഹലക്ടിക്കൽ ഹൗസ്പ്രൈസ്ടർ

D:-The licensing authority by an order in writing

ഒവാളുള്ളൂടുള്ള ഉത്തരവിലൂടുള്ള അനോറ്റീ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-Under which section of Kerala Cinema (Regulation) Act - 1958. The licensing authority may from time to time, issue directions to any licensee or to licensees generally the licensee or licensees to exhibit in each show such slides of public interest as may be supplied by that authority. 1958 ലെ കേരള സിനിമാ (ബഹു-ഭാഷാ) അനുമതി വകുപ്പിന് കീഴിലെണ്ണ് ലൈസൻസിലോട് അനോറ്റീ കാലാവധിയുള്ളിൽ, എത്തെങ്കിലും, ഒരു ലൈസൻസിലോട് അനുമതിയും അല്ലെങ്കിലും ലൈസൻസിലോട് അനുമതിയും -

A:-Section 8

സെക്ഷൻ 8

B:-Section 14

സെക്ഷൻ 14

C:-Section 11

സെക്ഷൻ 11

D:-Section 5

സെക്ഷൻ 5

Correct Answer:- Option-C

Question55:-Every owner of a place intending to make additions and alterations to existing lift/escalator shall make an application in to the Inspector.

നിലവിലുള്ള വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്ററിൽ മുട്ടച്ചർക്കലുകളും മാറ്റങ്ങളും വരുത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന സ്ഥലത്തിൽനിന്നും ഒരു ഉടമയും ഹൗസ്പ്രൈസ്ടർക്ക് അപേക്ഷ നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form A

ഫോം എ

D:-Form F

ഫോം എഫ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-The intimation regarding the completion of erection of lift/escalator and the application for license shall be in

വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്ററിൽനിന്നും നിർമ്മാണം പൂർത്തികരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് അനീയപ്പൂർണ്ണ ലൈസൻസിലോടുള്ള അനുമതിയിൽക്കൊണ്ട്.

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form F

ഫോം എഫ്

C:-Form C

ഫോം സി

D:-Form E

ഫോം എ

Correct Answer:- Option-C

Question57:-The intimation regarding the completion of the erection of lift/escalator shall include with the completion report, a copy of insurance of policy taken by the owner of the lift/escalator, covering insurance _____.

വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്റർ സ്ഥലത്തിനും സംബന്ധിച്ച് അനീയപ്പൂർണ്ണ, ഹൗസ്പ്രൈസ്ടർ _____ കവർ ചെയ്യുന്ന, വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്ററിൽനിന്നും ഉമുക്കുത്തു പോളിസിയുടെ ഹൗസ്പ്രൈസ്ടർ കോപ്പി, പൂർത്തിയാക്കുന്ന ഫോംമുട്ട്.

A:-For the person using such lift/escalator

അനുമതി വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്റർ ഉപയോഗിക്കുന്ന വ്യക്തിക്ക്

B:-Lift operator

വിന്റർ ഓപറേറ്റർ

C:-Owner of lift

വിന്റർ ഓഫീസർ

D:-Lift motor

വിന്റർ മോട്ടർ

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The application for renewal of license to work the lift shall be accepted beyond one month from the date of expiry of license, if the application in form 'G' along with the required fees (of 2205/-) per lift/escalator is produced to the inspector, otherwise supply to the lift/escalator shall liable to the disconnected

വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്റർ സ്ഥലത്തിനും പൂർത്തിയാക്കുന്ന അനുമതി ലൈസൻസിലോടുള്ള കാലാവധിയുടെ തീയതി മുതൽ ഒരു മാസത്തിന്റെ സീക്രിക്കറ്റ്, വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്ററിൽനിന്നും ആവശ്യമായ ഫോം (2205/-) സാൻഡ് 'G' ഫോംമുട്ടുള്ള അനുമതി

ഹൗസ്പ്രൈസ്ടർക്ക് ഹാജരാക്കിയാൽ, അപേക്ഷ ചെയ്യുന്ന വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്റർക്കും വിന്റർ/എസ്റ്റേലേറ്റർക്കും ബാധ്യതയാണ്.

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തെറ്റാണ്

C:-After one month expiry

എങ്കിൽ ഒരു മാസത്തോളം

D:-Before one month expiry

എങ്കിൽ ഒരു മാസത്തോളംപൂർണ്ണമായി ദാരം

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Duty on the sale of energy should be borne by the licensee and shall not be passed to the consumer.

ഉംഖ്യം വിൽപനയുടെ ബഹുമാനിക്കുന്നതിന് ഫോർമാറ്റിൽ ലൈസൻസിനി പഠിക്കണം, അതു ഉപഭോക്തവിന് കൈമാറണം.

A:-No

ഇല്ല

B:-Yes

അംഗത്വ

C:-As the case may be

സാഹചര്യ പോലെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പാണ്ടിവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question66:-Which Rule states that provided that where the tariff does not involve metered supply of energy, the licensee shall compute the supply on a basis approved by the Inspecting officer or staff provide and maintain suitable metering equipment?

തൊട്ടിൽ മീറ്റർ പാണ്ടിവ ഉൾക്കൊള്ളിട്ടും ലൈസൻസിനി പഠിക്കണം സൗംഖ്യം അംഗീകൃതിപ്പ് അടിസ്ഥാനത്തിൽ ലൈസൻസിനി സംബന്ധിച്ചുകൂടാം. അന്തിയായുമായ മീറ്റിംഗ് ഉപകരണാശീർഷകമായി പരിഹരിക്കുകയും ചെയ്യണമെന്ന് എന്ന് ചട്ടം പ്രസ്താവിക്കും.

A:-Rule 15

ഡി 15

B:-Rule 10

ഡി 10

C:-Rule 35

ഡി 35

D:-Rule 5

ഡി 5

Correct Answer:- Option-D

Question68:-A licensee shall in respect of energy liable to duty under the Act cause the meter of energy consumed to be read and the consumption of energy recorded _____.

അതു പ്രകാരം ബഹുമാനിക്കുന്ന ബന്ധപ്രക്രിയയുടെ ഉംഖ്യം ഉപഭോഗം ചെയ്യുന്ന ലൈസൻസിനിലെ മീറ്റർ വായിക്കുകയും ഉംഖ്യം ഉപഭോഗം _____ രേഖപ്പെടുത്തുകയും ചെയ്യും.

A:-Every year

ഒഴുവ് വരിക്കു

B:-Bimonthly

ക്വാർട്ടൽ

C:-Every month

ഒഴുവ് മാസി

D:-None of the above

മുകളിൽ പാണ്ടിവയാണമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question69:-An inspecting officer appointed under which section of the act may at any time require a licensee to produce for inspection at the registered or other office of the licensee such books and records in his procession or control as may be necessary for ascertaining or verifying the amount of duty payable under the Act.

അക്കിൻറെ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിൽ നിയമിക്കുന്നു എങ്കിലും ലൈസൻസിലെ ബന്ധപ്രക്രിയ ഔദ്യോഗിക്കും, അതു പ്രകാരം അടങ്കുന്ന ബഹുമാനിക്കുന്ന അവസ്ഥയായ പുസ്തകങ്ങളും രേഖകളും തന്റെ സാംഭാഗ്യാന്തരിക്കാം നിയന്ത്രണിലേക്ക് വരുന്നതു ലൈസൻസിയുടെ മുൻ ഓഫീസിലോ പരിശോധനയ്ക്കായി പാജിലുകാൻ ലൈസൻസി ആവശ്യപ്പെട്ടും.

A:-Section 10 of the Act

ആക്കിൻറെ സെക്ഷൻ 10

B:-Section 17 of the Act

ആക്കിൻറെ സെക്ഷൻ 17

C:-Section 7 of the Act

ആക്കിൻറെ സെക്ഷൻ 7

D:-Section 6 of the Act

ആക്കിൻറെ സെക്ഷൻ 6

Correct Answer:- Option-C

Question70:-Under which sub section, no duty shall be payable by the Kerala State Electricity Board on the energy sold by it to another licensee.

എത്ര ഉപഭോഗത്തിന് കീഴിൽ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിറ്റി സോർഡ് മഹോത ലൈസൻസിക്ക് വിൽക്കുന്ന ഉംഖ്യം നിന്നുകൊടുന്നു.

A:-3 (1)

3 (1)

B:-5 (1)

5 (1)

C:-3 (3)

3 (3)

D:-5 (4)

5 (4)

Correct Answer:- Option-A

Question71:-Every consumer belonging to any classes specified in _____ of the schedule shall pay every month to the Government in the prescribed manner a duty calculated against that class in _____ thereof.

ക്ഷുഭ്യവിലെ _____-ൽ വുക്കതമാകിയിട്ടുള്ള എത്രക്കുള്ള കൂറപ്പുകളിൽ പെട്ടു എഴുവ് ഉപഭോഗത്താം ഒരു മാസമും സർക്കാർ നിന്തിയിൽ _____-ൽ ആ കൂറപ്പിനെതിരെ വുക്കതമാക്കി നിന്തുകയും ബഹുമാനിക്കുന്ന അടയ്ക്കാം.

A:-Column - 3, Column (1)

കോളം - 3, കോള (1)

B:-Column - 1, Column (3)

കോളം - 1, കോള (3)

C:-Column - 2, Column (3)

കോളം - 2, കോള (3)

D:-Column - 1, Column (2)

കോളം - 1, കോള (2)

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Where a licensee holds more than one license, duty shall be calculated and levied under this section separately in respect of each license.

എങ്കിലും ഒരിലധികം ലൈസൻസുകൾ ലൈസിലും വച്ചാണ്, ഒരു ലൈസൻസിനുണ്ടും സംബന്ധിച്ച് മുൻ വകുപ്പിന് കീഴിൽ പ്രത്യേകം ബഹുമാനിക്കുന്ന ഉംഖ്യം കണക്കാക്കും ചെയ്യാം.

A:-Section - 3 (4)

സെക്ഷൻ - 3 (4)

B:-Section - 3 (1)

സെക്ഷൻ - 3 (1)

C:-Section - 3 (2)

സെക്ഷൻ - 3 (2)

D:-Section - 2 (3)

സെക്ഷൻ - 2 (3)

Correct Answer:- Option-C

Question73:-The duty under which section on the sales of energy should be borne by the license and shall not be passed on to the consumer.

ഉറവിള പിൽഹ സബിനിച്ച് എൽ വക്സിന് കിഴിയുള്ള ഡൂഡി മലവസൻസ് വഹിക്കും, അത് ഉപഭോക്താവിന് കൈമാറും.

A:-Section 2 (3)

സെക്ഷൻ 2 (3)

B:-Section 3 (3)

സെക്ഷൻ 3 (3)

C:-Section 5 (3)

സെക്ഷൻ 5 (3)

D:-Section 1 (3)

സെക്ഷൻ 1 (3)

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Under which section every inspecting officer shall be deemed to be a public servant within the meaning of Section 21 of Indian Penal Code?

ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 21 നും അന്തരം അനുസരിച്ച് എൽ വക്സിന് കിഴിലാൺ ഒരു ഇൻഡസ്ട്രിൽ ഓഫീസർ ഒരു പൊതുപ്രവർത്തകനായി കണക്കാക്കും.

A:-Section 7 (3)

സെക്ഷൻ 7 (3)

B:-Section 7 (1)

സെക്ഷൻ 7 (1)

C:-Section 3 (4)

സെക്ഷൻ 3 (4)

D:-Section 4 (3)

സെക്ഷൻ 4 (3)

Correct Answer:- Option-A

Question75:-Permission for erection of Lift/Escalator may be extended for a period of _____ on application.

വിസ്തൃത മുന്നോട്ടേ സമാപിക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതി ആപേക്ഷയിൽ _____ കാലയളവിലെക്ക് നിബന്ധനയാണ്.

A:-6 months

6 മാസ

B:-1 year

1 വർഷം

C:-2 years

2 വർഷം

D:-3 years

3 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Validity of Form B - Permission for erection of Lift/Escalator is _____.

ഫോം വി യൂടെ സംബന്ധിച്ചുള്ള സമാപിക്കുന്നതിനുള്ള അനുമതി _____ ആണ്.

A:-2 Years

2 വർഷം

B:-1 Year

1 വർഷം

C:-3 Years

3 വർഷം

D:-4 Years

4 വർഷം

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Penalty for contravening provisions of Kerala Lifts and Escalators Act 2013 is a fine of maximum _____.

2013 ലെ കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ ആക്റ്റിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ ലഭ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഏഴ് പദ്ധതാവി _____ ആണ്.

A:-Rs. 50,000

50,000 രൂപ

B:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

D:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-An accident that occurs during working of Lift/Escalator shall be reported to

വിസ്തൃത മുന്നോട്ടേ മുഖ്യത്തിനിക്കുമാണ് സംഭവിക്കുന്ന ഒരു അപകടം _____ ദേവക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാം.

A:-Inspector

ഇൻസ്പെക്ടർ

B:-Police SHO

പോലീസ് SHO

C:-District Magistrate

ഡിസ്ട്രിക്ട് മാഗിസ്ട്രേറ്റ്

D:-1, 2 and 3

1, 2 ആൻഡ് 3

Correct Answer:- Option-A

Question79:-As per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, Form B/Refusal shall be issued within a period of _____ after receipt of Form A.

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ 2012 ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഫോം എൽ ലഭ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ദേവകം _____ കാലയളവിന്റെ ഫോം വി വിസ്താരം നൽകാം.

A:-15 days

15 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-1 month

1 മാസം

D:-2 months

2 മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question80:-As per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, inspection shall be conducted within a period of _____ after receipt of Form C, D and E.

കേരള ലിഫ്റ്റ് ആൻഡ് എസ്കലേറ്റർ 2012 ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഫോം C, D, E എന്നിവ ലഭ്യപ്പെട്ടിരിക്കുന്ന ദേവകം _____ കാലയളവിന്റെ പരിശോധന നടത്തണം.

A:-7 days

7 ദിവസം

- B:-15 days
 15 ദിവസം
 C:-1 month
 1 മാസം
 D:-2 months
 2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question81:-As per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, inspection shall be conducted within a period of _____ after receipt of Form G.
 കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ 2012 ചടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, ഫോം G ലഭിച്ചതിന് ശേഷം _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ പരിശോധന നടത്താം.

- A:-7 days
 7 ദിവസം
 B:-15 days
 15 ദിവസം
 C:-1 month
 1 മാസം
 D:-2 months
 2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question82:-For renewal of Lift license without penalty, the application in Form G shall be submitted _____ before the expiry of license.
 പിംഗ് തുടങ്ങുമ്പോൾ പ്രത്യക്കരാതിരു, വൈദാപരിപര് കാലഘാണാനുജ്ഞത്തിയതിന് _____ മുമ്പ് ഫോം G യിലെ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- A:-15 days
 15 ദിവസം
 B:-1 month
 1 മാസം
 C:-2 months
 2 മാസം
 D:-3 months
 3 മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Appellate authority against orders of the Inspector is _____ as per Kerala Lifts and Escalators Rules 2012.
 കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ 2012 ചടങ്ങൾ പ്രകാരം ഹാണ്ഡ്ഗൈറ്റുടെ ഉത്തരവുകൾക്കായിരുന്ന് അസീൻ അധികാരം, _____ ആണ്.

- A:-Chief Electrical Inspector
 വീഹർ ഇലക്ട്രിക്കൽ ഓഫീസർ
 B:-Government
 സർക്കാർ
 C:-District Magistrate
 ജില്ലാ മഡിസ്റ്റ്
 D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A
 Question84:-According to Kerala Lifts and Escalators Rules 2012, Form F shall be issued within a period of _____ after receipt of defect rectification report.
 2012 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ എന്നുംവും ദുർഘട്ട അനുസരിച്ച്, തകരാം തിരക്കൽ റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചതിന് ശേഷം _____ കാലയളവിനുള്ളിൽ ഫോം F നൽകാം.

- A:-7 days
 7 ദിവസം
 B:-15 days
 15 ദിവസം
 C:-1 month
 1 മാസം
 D:-2 months
 2 മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Insurance for lift is mandatory as per provision of
 വൈദാപരിപരിയിൽ വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ നിർബന്ധമാണ്

- A:-Section 3 and 4 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
 2013 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ സാക്കൾ 3, 4
 B:-Section 15 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
 2013 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ സാക്കൾ 15
 C:-Rule 4 and 5 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
 2012 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ എന്നുംവും ദുർഘട്ട ദുർഘട്ട 4, 5
 D:-Rule 8 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
 2012 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ എന്നുംവും ദുർഘട്ട ദുർഘട്ട 8

Correct Answer:- Option-C

Question86:-For obtaining permission to erect Lift/Escalator Local body approved building plan is mandatory as per provision of
 വീഹർ എന്നുംവും സംബന്ധിക്കുന്ന അനുമതി ലഭിക്കുന്നതിന്, വൈദാപരിപരി പ്രകാരം തങ്ശെ സ്ഥാപനത്തിന്റെ അംഗീകാര വിർദ്ധിയിൽ ജൂഡി നിർബന്ധമാണ്.

- A:-Section 3 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
 2013 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ എന്നുംവും ആകുകൾ 3
 B:-Section 15 of Kerala Lifts and Escalators Act 2013
 2013 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ എന്നുംവും ആകുകൾ 15
 C:-Rule 3 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
 2012 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ എന്നുംവും ദുർഘട്ട 3
 D:-Rule 4 of Kerala Lifts and Escalators Rules 2012
 2012 ലെ കേരള വില്പന്ന് ആർട്ടികൾ എന്നുംവും ദുർഘട്ട 4

Correct Answer:- Option-C

Question87:-According to Kerala Electricity Supply Code 2014, voltage level of _____ and above are classified as Extra High Tension (EHT) Supply.
 കേരള ഹാൻഡ്ഗൈറ്റ് സംഖ്യ കൊഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, _____ ഉം അതിനുള്ളിലെ ഉള്ള വോർട്ടേജ് ലൈബണി എൽഐ (EHT) സംഖ്യ ആയി തരം തിരിച്ചിരിക്കും.

- A:-33 KV
 33 KV
 B:-66 KV
 66 KV
 C:-110 KV
 110 KV
 D:-220 KV
 220 KV

Correct Answer:- Option-B

Question88:-Maximum permitted variation in voltage for HT supply as per Kerala Electricity Supply Code 2014 is
 കേരള ഹാൻഡ്ഗൈറ്റ് സംഖ്യ കൊഡ് 2014 അനുസരിച്ച് HT വിതരണത്തിനുള്ള വോർട്ടേജ് ലൈബണിയിൽ അനുവര്ഗ്ഗിയായ പരമാവധി വ്യത്യസ്തം

- A:-+6%, -6%
- +6%, -6%
- B:-+6%, -9%
- +6%, -9%
- C:-+9%, -6%
- +9%, -6%
- D:-+9%, -9%
- +9%, -9%

Correct Answer:- Option-B

Question89:-Contract Demand of a consumer is estimated to be 30 MVA. What is the minimum permissible supply voltage according to Kerala Electricity Supply Code 2014?

ങ്ങ ഉപഭോക്താവിൽക്കു കരാർ ഡിമാൻഡ് 30 MVA ആയി കണക്കാക്കുന്നു. കേരള മൂല്യനിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് അനുവദനിയമായ എറ്റവും കുറവും വിതരണ വോൾട്ടേജ് മുന്നാണ്?

- A:-33 KV
- 33 KV
- B:-66 KV
- 66 KV
- C:-110 KV
- 110 KV
- D:-220 KV
- 220 KV

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Maximum permitted Contract Demand of a consumer according to Kerala Electricity Supply Code 2014 for a supply voltage of 33 KV is _____

കേരള മൂല്യനിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് ഒരു ഉപഭോക്താവിൽക്കു അനുവദനിയമായ പരമാവധി കരാർ ഡിമാൻഡ് 33 KV വിതരണ വോൾട്ടേജാണ്

- A:-3 MVA
- 3 MVA
- B:-6 MVA
- 6 MVA
- C:-12 MVA
- 12 MVA
- D:-20 MVA
- 20 MVA

Correct Answer:- Option-C

Question91:-As per Kerala Electricity Supply Code 2014, for a consumer availing 3 phase supply, difference in loading between phases shall be maximum _____ of the average loading.

കേരള മൂല്യനിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച്, 3 ഫോസ് സബ്സൈ ലഭ്യക്കുന്ന ഒരു ഉപഭോക്താവിൽ, മുടങ്ങാൻ തന്മുഖം ലോഡിംഗിലെ വ്യത്യാസം ശരാശരി വ്യാവഹിരിക്കുന്ന പരമാവധി ആയിരിക്കും.

- A:-2%
- 2%
- B:-3%
- 3%
- C:-4%
- 4%
- D:-5%
- 5%

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The vector group of the two winding consumer's transformer shall be _____ according to Kerala Electricity Supply Code 2014.

കേരള മൂല്യനിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് രണ്ട് വൈസ്റ്റീലീഫ് കൺസൻസുമർ കാർബന്റൂർമറിക്കുന്ന വൈസ്റ്റീ ഫ്രീസ് _____ ആയിരിക്കും.

- A:-Dy
- Dy
- B:-Yd
- Yd
- C:-Dd
- Dd
- D:-Yy
- Yy

Correct Answer:- Option-A

Question93:-Maximum permitted variation in voltage for LT supply as per Kerala Electricity Supply Code 2014 is

കേരള മൂല്യനിറ്റി സബ്സൈ കോഡ് 2014 അനുസരിച്ച് LT വിതരണത്തിന്റെ വോൾട്ടേജിൽ അനുവദനിയമായ പരമാവധി വ്യത്യാസം

- A:-+9%, -9%
- +9%, -9%
- B:-+6%, -9%
- +6%, -9%
- C:-+9%, -6%
- +9%, -6%
- D:-+6%, -6%
- +6%, -6%

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Under which section of supply code gives power of officers to enter, inspect and initiate proceedings against theft, unauthorised use and other irregularities.

സബ്സൈ കോഡിൽ ആർ പക്ഷീന്റെ കീഴിലാണ് മോഷണം, അനധികൃത ഉപയോഗം, മറ്റ് ക്രമക്കാട്ടകൾ എന്നിവയ്ക്കുണ്ടിരെ പ്രഖ്യാപിക്കാം. നടപടികൾ ആരംഭിക്കാം ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ അധികാരം നൽകുന്നത്.

- A:-Section 167
- ബാബുക്കാൻ 167
- B:-Section 149
- ബാബുക്കാൻ 149
- C:-Section 103
- ബാബുക്കാൻ 103
- D:-Section 151
- ബാബുക്കാൻ 151

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Licensee may formulate a scheme for providing to the consumers, installment facility for payment of bills and incentives for early payment and implement the scheme with prior approval from commission.

മെഡിക്കാൻ ഉപഭോക്താവിൽക്ക് നൽകുന്നതിന്റെ ഒരു ട്രാൻസ്ഫോർമേറ് സംശയമുണ്ട്, നേരംതെയ്ക്കുള്ള പെയ്മെന്റ് ഇൻസർവീസുകൾ എന്നിവയ്ക്കും തുലാം

നൽകുകയും കമ്മീഷൻ നിന്ന് മുൻകൂർ അനുമതിയായെ പബ്ലിക് നെറ്റിലുണ്ടും.

- A:-Section 167
- ബാബുക്കാൻ 167

B:-Section 135

സെക്ഷൻ 135

C:-Section 120

സെക്ഷൻ 120

D:-None of these

ഇത്തരം ഒള്ള്

Correct Answer:- Option-B

Question96:-Any complaint with regard to the accuracy of the bill establishes that the licensee shall issue a revised bill with all necessary particulars within _____ working days.

വില്ലിന്റെ കുതുമൈ സംബന്ധിച്ച ഏതൊരു പരിഗിയും വിൽ എഴുപ്പണന്ന് സ്ഥാപിക്കുന്നു, ലൈസൻസി _____ പ്രക്രിയ വിവരങ്ങളിൽ ആവശ്യമായ എല്ലാ വിവരങ്ങളും തീരു ചെയ്യുന്നതിനുശേഷം ലൈസൻസി അംഗീകാരിക്കുന്നതും ആവശ്യമാണ്.

A:-2

2

B:-3

3

C:-5

5

D:-5

5

Correct Answer:- Option-B

Question97:-If the consumer fails to remit the bill amount on or before the due date, the licensee is entitled to recover interest on the amount of the bill.

നിശ്ചിത തീയതിക്ക് മുമ്പും അഞ്ചിന് മുമ്പും വിൽ തുക അടയ്ക്കാതിൽ ഉപയോക്താവ് പരിജയപ്പെടുത്താൻ, വില്ലിന്റെ തുകയുടെ പലിന്മുള്ള വിവരങ്ങളും ലൈസൻസിക്ക് അർഹതയുണ്ട്.

A:-True

ശരിയാണ്

B:-False

തുറ്റ്

C:-Disconnect the supply

വിതരണ പിടിച്ചുചുക്കുക

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലുണ്ടായിരുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question98:-In case of non receipt of bills, the consumer may remit self assessed electricity charges under section

വില്ലിന്റെ പരികാരത്തിനും, ഉപയോക്താവിന് _____ സെക്ഷൻ പ്രകാരം സ്വയം വിലയിരുത്തിയ വൈദ്യുതി ചാർജ്ജകൾ അടയാവുന്നതാണ്.

A:-Section 128

സെക്ഷൻ 128

B:-Section 124

സെക്ഷൻ 124

C:-Section 121

സെക്ഷൻ 121

D:-Section 130

സെക്ഷൻ 130

Correct Answer:- Option-A

Question99:-If the licensee is not able to access the meter for reading provisional bill may be issued on the basis of the average consumption of previous _____ billing cycles.

ലൈസൻസിക്ക് റീഫിൾ ചീറ്റ് ആക്കുന്ന ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നില്ലെങ്കിൽ, മുൻ _____ വില്ലിംഗ് ലൈസൻസിക്കളുടെ ശരാശരി ഉപയോഗത്തിൽനാഡി അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രോവിഡണാൻ വിൽ നൽകാം.

A:-2

2

B:-3

3

C:-4

4

D:-6

6

Correct Answer:- Option-B

Question100:-Contract Demand of a consumer is estimated to be 15 MVA. What is the minimum permissible supply voltage according to Kerala Electricity Supply Code 2014?

കയ ഉപയോക്താവിന്റെ കരാർ ആവശ്യ 15 MVA ആയി കണക്കാക്കുന്നു. കേരള ഇലക്ട്രിസിറ്റി സബ്സി കൊഡ് 2014 അനുസരിച്ച് അനവാദനീയമായ എറ്റവും കുറവും വിതരണ വോർട്ടേജ് നിന്നുണ്ട്?

A:-33 kV

33 kV

B:-66 kV

66 kV

C:-110 kV

110 kV

D:-None of these

ഇത്തരം ഒള്ള്

Correct Answer:- Option-B